
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI ”

Catania

DELIBERAZIONE N. 42 20 del 3 0 NÙV. 2023

Oggetto: Presa d’atto delle deliberazioni dell’Azienda Capofila Asp di Catania n. 1390 del20/09/2023 di approvazione della graduatoria del Concorso pubblico Bacino Sicilia Orientale per lacopertura a tempo indeterminato di posti di Operatore Socio Sanitario, ctg Bs. e n. 1611 del30/10/2023 di assegnazione personale presso questa ARNAS e conseguenziale assunzione a tempopieno e indeterminato di n. 6 unità di personale Operatore Socio Sanitario — Area degliOperatori.

Proposta N° 531 del 2Îlii( Z°Z3
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

L'istruttore
Dott. Graziano Li C lzi

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. n. 01 del 02.01.2023) e prorogata
con DA. n. 28/2023 e con D.A. n. 32/2023

con l'assistenza del Segretario, dott.
’ v

ha adottato la seguente deliberazione
u,I.H’-‘ !‘vi‘f‘



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con deliberazione n. 853/2019, successivamente modificata con deliberazione

n. 891/2019, l’Asp di Catania ha indetto, in qualità di azienda capofila, concorso pubblico per il

Bacino Sicilia Orientale, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di personale

Operatore Socio Sanitario — Area degli Operatori;

Che con awiso pubblicato sulla G.U.R.I. 4a serie speciale concorsi n. 77 del 27/09/2022, si è

dato avviso dei posti complessivi da destinare al concorso alle singole Aziende afferenti al Bacino

Sicilia Orientale per i profili di “Infermiere” e di O.S.S.;

Che in riscontro a quanto richiesto dall’Azienda Capofrla, questa Amministrazione ha

comunicato con nota prot. 0011799 del 29/06/2023 il numero aggiornato delle unità di personale da

assegnare all’ARNAS Garibaldi di Catania a seguito dell’espletamento del concorso in argomento,

confermando i dati già trasmessi con nota prot. 10395 del 07/06/2022, ovvero la disponibilità, tra

l’altro, di n. 8 posti per il profilo di Operatore Socio Sanitario, da ricoprire con la nomina in ruolo

dei candidati in esito alla procedura concorsuale richiamata;

Che con avviso pubblicato sulla G.U.R.L 4*] serie speciale concorsi n. 72 del 22/09/2023,

l’Azienda capofila ha dato comunicazione dell’aggiornamento dei posti complessivi da destinare al

concorso per le singole Aziende del Bacino Sicilia Orientale;

Preso atto che con deliberazione n. 1390 del 20/09/2023, l’Asp di Catania ha deliberato

l’approvazione atti della Commissione e la nomina dei vincitori del concorso pubblico Bacino

Sicilia Orientale, per la copertura a tempo indeterminato di posti di O.S.S., ctg Bs;

Che con nota acquisita al prot. n. 0018981 del 31/10/2023, la suddetta Azienda Capofila ha

trasmesso, tra l’a1Uo, anche la deliberazione n. 1611 del 30/10/2023 avente ad oggetto “Concorso

pubblico Bacino Sicilia Orientale, per la copertura atempo indeterminato di posti di O.S.S., ctg Bs

— Assegnazione sedi presso Aziende afferenti”, comunicando i nominativi e i recapiti dei candidati



assegnati a questa ARNAS, indicati nell’elenco “Allegato F” alla citata deliberazione, al fine di

procedere alle conseguenziali attività di immissione in ruolo degli aventi diritto;

Dato atto che, a seguito di convocazione dei candidati assegnati a questa ARNAS, al fine di

esplorare la disponibilità all’immissione in ruolo, le candidate collocate alle posizioni nn. 5 e 6

dell’elenco “Allegato F” sopracitato, con note acquisite al prot. n. 0020252 del 17/11/2023 e n.

0019894 del 14/11/2023 hanno manifestato formale rinuncia all’immissione in ruolo presso questa

AKVAS, mentre, invece, i restanti candidati hanno manifestato disponibilità immediata;

Ritenuto, pertanto, dover procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato dei Sig.ri

Barbera Liliana nata il 06/09/1978, Caruso Maria Luisa nata il 14/11/1966, Costanza Rosa nata il

27/12/1965, D’Arrigo Rossella nata il 15/01/1968, Mazza Maria nata il 08/09/1966 e Morgante

Carmelo nato il 11/04/1981, collocati rispettivamente alle posizioni nn. 1,2,3,4,7 e 8 dell’elenco

“Allegato F” alla deliberazione n. 1611 del 30/10/2023 dell’Asp di Catania, di assegnazione dei

candidati vincitori del concorso pubblico Bacino Sicilia Orientale, per la copertura a tempo

indeterminato di posti di O.S.S., ctg Bs, alle aziende afferenti al Bacino Sicilia Orientale, con

decorrenza dalla data che sarà stabilita nei rispettivi contratti individuali di lavoro;

Ritenuto, altresì, fare carico ai predetti di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di

che trattasi, gli adempimenti inerenti gli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità

fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego, ivi compresa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:



- Prendere atto della nota acquisita al prot. n. 0018981 del 31/10/2023 con la quale I’Asp di

Catania, nella qualità di Azienda capofila, ha trasmesso:

a. La deliberazione n. 1390 del 20/09/2023 di approvazione della graduatoria del

Concorso pubblico Bacino Sicilia Orientale per la copertura a tempo

indeterminato di posti di Operatore Socio Sanitario, ctg Bs;

b. La deliberazione n. 1611 del 30/10/2023, con particolare riferimento all’Allegato

F, nel quale vengono individuati i n. 8 candidati vincitori assegnati a questa

ARNAS;

- Prendere atto delle note acquisite al prot. n. 0020252 del 17/11/2023 e n. 0019894 del

14/11/2023 con le quali le candidate collocate rispettivamente alle posizioni n. 5 e n. 6

hanno manifestato formale rinuncia all’immissione in ruolo presso questa ARNAS, mentre,

- Disporre, per l’effetto, l’assunzione a tempo pieno e indeterminato dei Sig.ri Barbera Liliana

nata il 06/09/1978, Caruso Maria Luisa nata il 14/11/1966, Costanza Rosa nata il

27/12/1965, D’Arrigo Rossella nata il 15/01/1968, Mazza Maria nata il 08/09/1966 e

Morgante Carmelo nato il 11/04/1981, collocati rispettivamente alle posizioni nn. 1,2,3,4,7 e

8 dell’elenco “Allegato F” alla deliberazione n. 1611 del 30/10/2023 dell’Asp di Catania, di

assegnazione dei candidati vincitori del concorso pubblico Bacino Sicilia Orientale, per la

copertura a tempo indeterminato di posti di O.S.S., ctg Bs, alle aziende afferenti al Bacino

Sicilia Orientale, con decorrenza dalla data che sarà stabilita nei rispettivi contratti

individuali di lavoro;

- Disporre di fare carico ai predetti di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di

che trattasi, gli adempimenti inerenti gli accertamenti sanitari per l’esito favorevole

dell’idoneità fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per

l’assunzione nel pubblico impiego, ivi compresa l’insussistenza di situazioni di

incompatibilità;



- munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante l’urgenza di

dare seguito alle indicazioni contenute nella deliberazione n. 1611 del 30/10/2023 dell’Asp

di Catania, trasmessa con nota acquisita al prot. n. 0018981 del 31/10/2023, relative alle

tempistiche e agli adempimenti conseguenti.

Il Direttore U.O.C. GestioneRis'îifie Umane

***

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

- Prendere atto della nota acquisita al prot. n. 0018981 del 31/10/2023 con la quale l’Asp di

Catania, nella qualità di Azienda capofila, ha trasmesso:



a. La deliberazione n. 1390 del 20/09/2023 di approvazione della graduatoria del

Concorso pubblico Bacino Sicilia Orientale per la copertura a tempo

indeterminato di posti di Operatore Socio Sanitario, ctg Bs;

b. La deliberazione n. 1611 del 30/10/2023, con particolare riferimento all’Allegato

F, nel quale vengono individuati i n. 8 candidati vincitori assegnati a questa

ARNAS.

Prendere atto delle note acquisite al prot. n. 0020252 del 17/11/2023 e n. 0019894 del

14/11/2023 con le quali le candidate collocate rispettivamente alle posizioni n. 5 e n. 6

hanno manifestato formale rinuncia all’immissione in ruolo presso questa ARNAS, mentre,

invece, i restanti candidati hanno manifestato disponibilità immediata

Disporre, per l’effetto, l’assunzione a tempo pieno e indeterminato dei Sig.ri Barbera Liliana

nata il 06/09/1978, Caruso Maria Luisa nata il 14/11/1966, Costanza Rosa nata il

27/12/1965, D’Arrigo Rossella nata il 15/01/1968, Mazza Maria nata il 08/09/1966 e

Morgante Carmelo nato il 11/04/1981, collocati rispettivamente alle posizioni nn. 1,2,3,4,7 e

8 dell’elenco =‘Allegato F” alla deliberazione n. 1611 del 30/10/2023 dell’Asp di Catania, di

assegnazione dei candidati vincitori del concorso pubblico Bacino Sicilia Orientale, per la

copertura a tempo indeterminato di posti di O.S.S., ctg Bs, alle aziende afferenti al Bacino

Sicilia Orientale, con decorrenza dalla data che sarà stabilita nei rispettivi contratti

individuali di lavoro.

Disporre di fare carico ai predetti di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di

che trattasi, gli adempimenti inerenti gli accertamenti sanitari per l’esito favorevole

dell’idoneità fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per

l’assunzione nel pubblico impiego, ivi compresa l’insussistenza di situazioni di

incompatibilità.

Trasmettere la presente deliberazione all’Azienda Capofila, al fine di consentire gli di porre

in essere gli adempimenti conseguenti.



Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante l’urgenza di

dare seguito alle indicazioni contenute nella deliberazione n. 1611 del 30/10/2023 dell’Asp

di Catania, trasmessa con nota acquisita al prot. n. 0018981 del 31/10/2023.

Il Direttore Amministr tivo Il Dir '- .e Sanitario
(dott. Giovanni An o) (dott. Gi } e Gia :; manco)

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno ?
e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione\‘

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito
dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo\Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. JL

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

Cl perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


